

**Znak sprawy: ZP.271.12.2019**

**Gmina Osieczna**  
**ul. Powstańców Wielkopolskich 6**  
**64-113 Osieczna**  
tel. +48 65 535 00 16; fax +48 65 535 06 48  
e-mail: [urząd@osieczna.pl](mailto:urząd@osieczna.pl)

Osieczna, 21.11.2019 r.

*dotyczy postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
„Przebudowa drogi w miejscowości Kąty (Maciejewo) – odcinek od drogi wojewódzkiej nr 432  
– Kąty (Maciejewo)”*

W związku z zapytaniami do SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego przekazuję na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:**

Wnoszę o uzupełnienie kosztorysu ofertowego o brakujące pozycje:

1. Wymiany istniejącego krawężnika betonowego zgodnie z opisem technicznym pkt 6.6.3
2. Wymiany obrzeży betonowych pkt. 6.6.4
3. Pozostałej ilości istniejącego obrzeża wymagającego regulacji,
4. Przełożenia istniejącej nawierzchni z kostki betonowej.

**Odpowiedź:**

Przy wynagrodzeniu ryczałtowym, zamawiający nie jest zobowiązany do sporządzenia i przekazania wykonawcy przedmiaru robót. Przekazanie przedmiaru robót wraz z dokumentacją ma wyłącznie charakter pomocniczy. Udostępnienie przez zamawiającego przedmiaru robót nie zwalnia wykonawcy od obowiązku skalkulowania ceny oferty w oparciu o projekt.

**Pytanie 2:**

Prosimy o dokładne podanie lokalizacji wymiany kolektora deszczowego. Prosimy o uwzględnienie w przedmiarze odtworzenia nawierzchni chodnika (krawężnika) z elementów betonowych w miejscu wymiany kolektora deszczowego.

**Odpowiedź:**

Kolektor należy wymienić w km 0 + 930 do 1+0,90= 160 mb oraz 0+ 450 do 0+870 = 420 mb

Przy wynagrodzeniu ryczałtowym, zamawiający nie jest zobowiązany do sporządzenia i przekazania wykonawcy przedmiaru robót. Przekazanie przedmiaru robót wraz z dokumentacją ma wyłącznie charakter pomocniczy. Udostępnienie przez zamawiającego przedmiaru robót nie zwalnia wykonawcy od obowiązku skalkulowania ceny oferty w oparciu o projekt.

**Pytanie 3**

Warstwę ścieralną z betonu asfaltowego o grubości 5 cm według dokumentacji technicznej. Należy ułożyć na istniejącej nawierzchni bitumicznej, która posiada liczne nierówności, deformacje oraz spadki poprzeczne. Wykonanie nawierzchni ścieralnej na istniejącej nawierzchni spowoduje, iż grubość warstwy będzie różna od 2 do 5 cm. Czy Zamawiający przewiduje uwzględnienie w przedmiarze wykonanie warstwy grubości wyrównawczej z betonu asfaltowego w celu zapewnienia jednakowej grubości warstwy ścieralnej SST.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zastosowania warstwy wyrównawczej.

**Pytanie 4:**

Dotyczy § 3 pkt 1 umowy

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez wystawienie dwóch faktur na podstawie protokołu odbioru częściowego i protokołu odbioru końcowego.

Czy obligatoryjne wystawienie faktury na kwotę 10.000,00 zł jest jedną z wyżej wymienionych faktur?

Czy Wykonawca po wystawieniu faktury na 10.000,00 zł będzie mógł wystawić następnie tylko fakturę końcową?

**Odpowiedź:**

Tak, Wykonawca po wystawieniu faktury na 10.000,00 zł będzie mógł wystawić następnie tylko fakturę końcową.

Burmistrz Gminy Osieczna

/-/ Stanisław Głapiak